Tabla 1. INDICADORES DE LA GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA

DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA: PRIMER SEMESTRE;

ANO ACADEMICO 2017

Facultades

Centros Regionales
Extensiones Universitarias
Programas Anexos

Programas a distancia
Institutos

Universidad del Trabajo
Universidad de la Tercera Edad

Licenciaturas
Técnicas
Profesorados

Cursos Especiales
Programas de Especializacion
Programas de Maestria
Doctorado

Total
Pre-grado
Postgrado

116
51

4
10
117
8

66,408
63,091
3,317

Total

Licenciatura, Técnico y Profesorado
Postgrado

Matricula Total 63,091
Hombres 22,392
Porcentaje 35.5

Mujeres 40,699
Porcentaje 64.5

Razon Mujeres/Hombres 1.82

Primer Ingreso 14,450
Porcentaje 22.9
Reingreso 48,641
Porcentaje 77.1
Matricula Total 3,317
Hombres 935
Porcentaje 28.2

Mujeres 2,382
Porcentaje 71.8

Razén Mujeres/Hombres 2.55

8,633

6,932
1,701




Tabla 1. INDICADORES DE LA GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA
DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA: PRIMER SEMESTRE:
ANO ACADEMICO 2017

Presupuesto. Afio 2,017 (Presupuesto Ley) 243,450,200.00
Funcionamiento 209,882,200.00
Inversion 15,950,200.00
Fuente de Autogestién 17,617,800.00




