Tabla 1. INDICADORES DE LA GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ: PRIMER SEMESTRE; AÑO ACADÉMICO 2017

Indicador	Cantidad
Unidades Académicas	
Unidades Académicas  Facultades Centros Regionales Extensiones Universitarias Programas Anexos Programas a distancia Institutos Universidad del Trabajo Universidad de la Tercera Edad  Oferta Académica Carreras de Pregrado y Grado	19 10 3 33 3 14 1 1
Licenciaturas Técnicas Profesorados	116 51 2
Programas de Post-Grado  Cursos Especiales Programas de Especialización Programas de Maestría Doctorado  Total de Matrícula	139 4 10 117 8
<b>Total</b> Pre-grado Postgrado	<b>66,408</b> 63,091 3,317
Matrícula de Pre-Grado y Grado	
Matrícula Total  Hombres  Porcentaje  Mujeres  Porcentaje  Razón Mujeres/Hombres  Primer Ingreso  Porcentaje  Reingreso	63,091 22,392 35.5 40,699 64.5 1.82 14,450 22.9 48,641
Porcentaje	<b>77.1</b>
Matrícula de Postgrado  Matrícula Total  Hombres  Porcentaje  Mujeres  Porcentaje  Razón Mujeres/Hombres	3,317 935 28.2 2,382 71.8 2.55
Graduados (Año Académico 2016)	
<b>Total</b> Licenciatura, Técnico y Profesorado Postgrado	<b>8,633</b> 6,932 1,701

Tabla 1. INDICADORES DE LA GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ: PRIMER SEMESTRE; AÑO ACADÉMICO 2017

Información Financiera	
Presupuesto. Año 2,017 (Presupuesto Ley)	243,450,200.00
Funcionamiento	209,882,200.00
Inversión	15,950,200.00
Fuente de Autogestión	17,617,800.00